
V poslední době se obyvatelé zajímají, proč

dochází k tak velkému kácení na sídlišti

Letná a zda se zde bude tato zeleň obnovo-

vat. Ke kácení stromů došlo z důvodu pro-

bíhající rekonstrukce kanalizace

avodovodního systému, která začala v loň-

ském roce. Vminulém roce byl tento systém opraven od Gym-

názia směrem k bývalé zvláštní škole. Nyní na tomto místě

přichází na řadu firma, která se zaměří na opravu místních

komunikací, jež utrpěly škody v důsledku předešlých oprav

sítí. Hned při první etapě oprav došlo k odstranění několika

stromů, protože byly umístěny na těchto sítích nebo v jejich

ochranném pásmu, a jejich kořeny poškodily tyto instalace.

Nyní nastává druhá fáze opravy těchto sítí, směrem od hos-

pody Domeček k penzionu M. 

Zde také došlo k odstranění dalších stromů, protože někdo

je zasadil přímo na kanalizační trasy, a jeden dokonce v kana-

lizační šachtě. Osobně mě mrzí zejména úbytek krásných

lip podél cesty, protože to byly opravdu nádherné stromy,

ale jiná možnost neexistovala.

Chci občanům sdělit, že po dokončení všech oprav na

Letné město zasadí náhradní stromy na volných pro-

stranstvích. Tyto stromy budou již vzrostlé, dosahující

výšky mezi 3–4 metry, aby nevznikla jen neosázená plo-

cha, ale aby šlo opět o zelené sídliště. V roce 2025 by

mělo být vše dokončeno a v tomto roce začne také výsad-

ba těchto stromů. Mrzí mě to, ale jiná možnost opravy

skutečně nebyla.

Petr Král, starosta města Mimoně

Proč se kácejí stromy na Letné?

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 10/2023
• Kalendář kulturních a společenských akcí únor–květen 2024
• Výzva pro živnostníky a podnikatele ve městě v Mimoni

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

425 únor 2024



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Únor 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

Výzva pro živnostníky 

a podnikatele ve městě v Mimoni
Město Mimoň v poslední době provádí změny a nápravy

v odpadovém hospodářství. Z těchto důvodů budou prová-

děny kontroly, jak nakládají provozovny a podnikatelé se

svým odpadem, protože v poslední době se množí odvoz

odpadů podnikateli a živnostníky do odpadových nádob,

aniž by měli toto povolené městem. Ze zákona o odpadech

č. 541/2020 Sb jsou firmy a živnostníci povinni třídit a zajistit

si odvoz tohoto odpadu. Pokud během své činnosti produkují

odpad, musí si zajistit vlastního dodavatele služeb odpado-

vého hospodářství, nebo se zapojit na základě smlouvy obec-

ního systému (město toto neposkytuje). Zákon o odpadech

určuje, že každá právnická či fyzická podnikající osoba, při

jejichž činnosti vznikají odpady, se řadí mezi původce odpadu

a platí pro ně pravidla daná zákonem. Původci odpadu jsou

tedy i živnostníci (například kadeřnice, obchodníci, provo-

zovatelé restaurace nebo účetní).

Podle § 13 a § 15 zákona o odpadech pak musí původci odpadů:

a) zařadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s ním

podle jeho skutečných vlastností,

b) prokázat orgánům provádějícím kontrolu podle tohoto

zákona, že předal odpad, který produkuje, v odpovídajícím

množství v souladu s § 13 odst. 1 písm. e); v případě sta-

vebního a demoličního odpadu se tato povinnost vztahuje

i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy

množství produkovaného stavebního a demoličního odpadu

odpovídá množství stavebního a demoličního odpadu, který

může nepodnikající fyzická osoba předat podle § 59 obci,

c) v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje,

a stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje,

mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) v odpovída-

jícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich

vznikem; v případě stavebních a demoličních odpadů se

tato povinnost vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby,

s výjimkou případu, kdy množství produkovaných sta-

vebních a demoličních odpadů odpovídá množství sta-

vebních a demoličních odpadů, které může fyzická

nepodnikající osoba předat podle § 59 obci,

d) s každou jednorázovou nebo první z řady opakovaných

dodávek odpadu do zařízení určeného pro nakládání

s odpady nebo obchodníkovi s odpady spolu s odpadem

předat provozovateli zařízení nebo obchodníkovi s odpady

údaje o své osobě a údaje o odpadu nezbytné pro zjištění,

zda smí být s daným odpadem v zařízení nakládáno nebo

zda smí obchodník s odpady takový odpad převzít; tyto

údaje mohou být nahrazeny základním popisem odpadu,

e) v případě odpadu určeného k uložení na skládce odpadů

nebo k zasypávání předat údaje podle písmene d) formou

základního popisu odpadu; v případě první z opakovaných

dodávek odpadu je součástí základního popisu odpadu

stanovení kritických ukazatelů, o nichž je původce odpadu

povinen v případě opakovaných dodávek předávat infor-

mace; na základě dohody s původcem odpadu může zajistit

zpracování základního popisu odpadu provozovatel zaří-

zení, do kterého je odpad předáván, nebo zprostředkovatel,

za zpracování základního popisu však odpovídá původce

odpadu a

f) při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě

stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými sta-

vebními materiály určenými pro opětovné použití, ved-

lejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak,

aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného

použití a recyklace.

Co se týče charakteristik odpadu, pokud živnostníci produ-

kují odpad podobný komunálnímu odpadu, který je uveden

jako komunální odpad v Katalogu odpadů, vztahují se na ně

podobná pravidla jako pro komunální odpad. Původci (napří-

klad osoby samostatně výdělečně činné – živnostníci, s.r.o.

a další), kteří produkují takovýto odpad podobný komunál-

nímu, mohou svůj odpad předat odpadové firmě nebo mohou

na základě smlouvy s příslušnou obcí využít systému zave-

deného obcí pro nakládání s komunálním odpadem.

Pokud podnikatel pravidla pro nakládání s odpady nedo-
držuje, vystavuje se riziku pokuty. Pokuty jsou již o dost
vyšší oproti minulému zákonu a to od 1 mil. Kč do
25 mil. Kč.
Dle zákona budou všichni podnikatelé a živnostníci vyzváni

městem Mimoň, aby předložili, s kým mají smlouvu o naklá-

dání s odpady, a to jak na komunální odpad, tak na tříděný.

Také velikost odpadových nádob a vývoz bude muset odpo-

vídat velikosti prodejny a předpokladu, kolik bude vytvořeno

odpadu.

Tyto smlouvy budou muset přinést na úřad a předložit je dle

písemné výzvy. Městský úředník poté provede kontrolu pro-

vozovny, zda se zde nacházejí uvedené nádoby. Jsem pře-

svědčen, že většina podnikatelů v Mimoni má své postupy

v pořádku, a kontrola bude spíše formální povahy s cílem

dodržet platné zákony.

Petr Král, starosta města Mimoně

Konzultační místnost Sociálních
služeb města Mimoň
V průběhu měsíce února chystáme pro veřejnost otevřít Kon-

zultační místnost.

Ta se nachází ve 2. patře Zdravotního střediska v Mimoni.

Pečujete, nebo budete v dohledné době pečovat o osobu blíz-

kou, která je seniorem či je handicapovaná?

Nabízíme vám, jako neformálnímu pečujícímu, konzultaci,

ukázku správné manipulace s osobou, například přesouvání

z lůžka, výměna inko. pomůcek, poradíme vám se základním

polohováním na lůžku. 

Poskytneme vám informace o kompenzačních pomůckách,

doporučíme vám vhodnou kosmetiku pro seniory, seznámí-

me vás s optimálním vybavením pokoje pro seniora, který

ztrácí soběstačnost. 

To vše, a ještě více informací k poskytovaným sociálním služ-

bám se dozvíte právě v naší nově otevřené Konzultační míst-

nosti.

Konzultace a ukázky péče jsou zcela zdarma, po předchozí

domluvě.

Bližší informace poskytne:

Bc. Kristina Vindušková, tel. 725 308 842, pujcovna@ddmi-

mon.cz

Mgr. Veronika Palusková, MBA, tel. 606 464 353, 
socialnips@ddmimon.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z23/155
Prodej pozemku parc. č. 4401/38 - lokalita U Mitexu – pan L.CH.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/38, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 973 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, p. LCH, Česká Lípa, za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH,
určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených
v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá sta-
rostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,
podepsat.

usnesení č. Z23/156
Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3565 Mimoň od SPÚ

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3565 trvalý travní porost
v k.ú. Mimoň o výměře 4 820 m2 – od České republiky – Státní
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3. Nabývací
smlouvu schválí Rada města Mimoň.

usnesení č. Z23/157
Smlouva – dopravní obslužnosti kraje - 2024-2028

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy
o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti
Libereckého kraje na období roku 2024–2028, číslo smlouvy:
OLP/4063/2023, s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a pověřuje starostu města tuto
smlouvu podepsat. Příslušné finanční prostředky ve výši
100 000 Kč za kalendářní rok budou zahrnuty do rozpočtu města
na rok 2024.

usnesení č. Z23/158
Žádost o finanční dar – Český svaz včelařů

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního
daru z rozpočtu města ve výši 50 000 Kč spolku Český svaz vče-
lařů, z.s., základní organizace Mimoň, Děvínská 46, 471 28 Hamr
na Jezeře, IČ 62237403 na léčení včelstva a nákup zařízení, schva-
luje uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi města smlou-
vu podepsat.

usnesení č. Z23/159
Žádost o finanční dar – Unie rodičů Gymnázia Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) přidělení finančního
daru ve výši 150 000 Kč spolku Unie rodičů Gymnázia Mimoň,
z.s., IČ 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň, schvaluje uzavření
Darovací smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.
2) udělení výjimky spolku Unie rodičů Gymnázia Mimoň, z.s.,
z Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města
Mimoň, článek 10, odstavec 2.

usnesení č. Z23/160
Rozpočet na r. 2024

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující usnesení:
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přebytkový rozpočet
na r. 2024 takto:
• Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 355 118 200 Kč
• Financování ve výši: -98 200 Kč

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 10/2023

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 14. 12. 2023

usnesení č. Z23/150

Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu:

Bc. Pittnera J. a Ing. Mikliče L.

usnesení č. Z23/151

Projednání a schválení programu jednání

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastu-

pitelstva.

usnesení č. Z23/152

Prodej pozemku parc.č. 4401/40 - lokalita U Mitexu –

žadatel M. B. a A. Sch.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

a) prodej pozemku parc. č. 4401/40, orná půda, v k.ú. Mimoň,

o výměře 1 149 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě

U Mitexu, p. MB, Lovosice a paní AS, Česká Lípa, za cenu

1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku a za

podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a b) kupní

smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je pří-

lohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/153

Prodej pozemku parc.č. 4401/37 - lokalita U Mitexu –

žadatel M. T. a E. Š.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

a) prodej pozemku parc. č. 4401/37, orná půda, v k.ú. Mimoň,

o výměře 1 003 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě

U Mitexu, manželům MT, Mimoň a EŠ, Kunratice u Cikova, za

cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku

a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a b) kupní

smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je pří-

lohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/154

Prodej pozemku parc. č. 4401/26 – lokalita U Mitexu – pan J.P.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

a) prodej pozemku parc. č. 4401/26, orná půda, v k.ú. Mimoň,

o výměře 982 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě

U Mitexu, p. JP, Česká Lípa, za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH,

určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených

v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá sta-

rostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,

podepsat.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Únor 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

• Celkové zdroje ve výši: 355 020 000 Kč
• Celkové výdaje ve výši: 355 020 000 Kč
• Běžné výdaje ve výši: 224 580 000 Kč • Kapitálové výdaje ve
výši: 130 440 000 Kč 2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje
závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy důvodové zprávy.3. Zastu-
pitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc
stanovit v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu
jejich účelové použití pro příspěvkové organizace. 4. Zastupi-
telstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm.
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění jed-
notlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: a) roz-
počtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků
z jiných rozpočtů nebo b) jsou-li vyvolaná organizačními změ-
nami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční
prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města)
nebo c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění
chodu města, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrá-
cení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit pří-
padná rizika z neoprávněné úhrady nebo d) rozpočtového zapo-
jení příjmů s dopadem na snížení financování města nebo e)
při změně zařazení výdajů Dotačního fondu na paragraf nebo
f) provádění rozpočtových opatření do 200 tis. Kč včetně (bez
DPH) nebo g) provádění rozpočtových opatření kapitálových
výdajů v rámci jednoho paragrafu nebo h) převádění finančních
prostředků mezi běžnými a spořícími (a jim účelově podobnými)
městskými účty. 5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle
svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí
příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2024 v té výši a těm práv-
nickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.
6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Sociálního fondu ve
výši 1 083 tis. Kč. 7. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do
Dotačního fondu ve výši 1 603 tis. Kč.

usnesení č. Z23/161
Změna rozpočtu č. Z41 – Bytové hospodářství

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z41
– navýšení běžných výdajů na dodávky služeb – voda, teplo,
ostatní služby bytového hospodářství o 1 500 000 Kč a financování
o 1 500 000 Kč v bytových domech města Mimoň dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/162
Změna rozpočtu č. Z42 – pojistná událost výtah – zařazení do
rozpočtu

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
změnu rozpočtu č. Z42 – zvýšení příjmů o přijaté pojistné náhra-
dy – Bytové hospodářství o 121 000 Kč a zvýšení běžných výdajů
na opravy a údržbu – bytové hospodářství o 121 000 Kč ve znění
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

usnesení č. Z23/163
Změna rozpočtu č. Z43 – neinvestiční příspěvek pro ZŠ Míro-
vá

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z43
– navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci
Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková

organizace, IČO 48282545 a navýšení financování o 300 tis. Kč

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z23/164
Dodatek č. 14 – Požární ochrana

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku

č. 14 Smlouvy o spolupráci při zajištění požární ochrany ze dne

14. 10. 2009 s městem Ralsko.

usnesení č. Z23/165
Zápis z jednání kontrolního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání

kontrolního výboru ze dne 11. 12. 2023, který je přílohou.

usnesení č. Z23/166
Zápis z jednání finančního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání

finančního výboru ze dne 11. 12. 2023, který je přílohou důvo-

dové zprávy.

usnesení č. Z23/167
Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2024

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastu-

pitelstva města Mimoň na první pololetí roku 2024: 18.01.2024,

22.02. 2024, 21.03.2024, 18.04.2024, 23.05.2024, 20.06.2024.Jed-

nání budou probíhat ve čtvrtek od 16 hodin v zasedací místnosti

budovy „C“ Městského úřadu v Mimoni, III. patro.

usnesení č. Z23/168
OZV – odkládání komunálního odpadu

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením

§ 14 odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích obecně

závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunál-

ního odpadu z nemovité věci.

usnesení č. Z23/169
OZV – o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením

§ 14 odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích obecně

závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

usnesení č. Z23/170
Návrh mimořádných odměn uvolněným zastupitelům města

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustano-

vením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů, za splnění mimořádného úkolu – sjednání a zajištění

strategických investic do vodárenské infrastruktury v roce 2023 –

vyplacení mimořádné odměny starostovi města Petru Královi

ve výši 79 tis. Kč a místostarostce města Jaroslavě Bizoňové ve

výši 70 tis. Kč.

Petr král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města



5Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁOZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 22. ÚNORA
2024 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od

16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému život-

nímu jubileu, kterého se v měsíci únoru

dožívají naši spoluobčané:

Gudrun Némethová

Jarmila Voglová

Věra Kaiserová

Drahomíra Ullmannová

Jaromír Wasserbauer

Jarmila Kubová

Jan Konáš

Anna Štefanová

Věra Lundáková

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Rezervováno v Pertolticích
Zajímá vás oblast zdravého životního stylu? Chcete mít pře-

hled o moderních a alternativních trendech v oblasti zdraví?

Chcete udělat něco pro zdraví své a svých blízkých, ale nevíte,

na jakého odborníka se obrátit? Nechce se vám nikam jez-

dit?

Cyklus populárních přednášek s možností individuálních

konzultací v Kulturním domě v Pertolticích pod Ralskem

pokračuje vždy ve středu od 18.00.

7. února Cesty z/do únavy.  

14. února Aromaterapie – zdravé tělo. 

28. února Apiterapie, aneb léčba medem.

Na každé akci máme dárek pro vylosovaného účastníka. Ale

pozor, počet míst je limitován a velká část je již rezervována.

Rezervujte si rychle své místo na akcepertoltice2@gmail.com

nebo na tel. 739 068 700. 

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se 25. 12. 2023 zúčastnili vánočního

výstupu na věž kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni, který pořá-

dá Spolek historie Mimoňska. Letos se Vás sešlo opravdu

hodně - 380 a na dobrovolném příspěvku se vybralo 3 660 Kč.

Tato částka byla předána p. faráři Cenkrovi. Velkou zásluhu

na hladkém průběhu akce mají určitě i průvodci. Jako vždy

se toho zhostili p. Janečková s rodinou a Ing. Šťastný. Další

výstup bude o svátcích Velikonočních, ale před tím si uděláme

brigádu, ometeme pavučiny, zameteme schody...tipněte si,

kolik jich je?

za Spolek Historie Mimoňska Lenka Špačková.

Upozornění
Vážení občané,

v souvislosti s poplatkovými povinnostmi v roce 2024, jež se

týkají:

�majitelů psu evidovaných MěÚ Mimoň

� uživatelů městem Mimoň pronajatých sklepů a pozemků,

� osob, s nimiž město uzavřelo smlouvy o pronájmu hrobového

místa,

� poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

dovolujeme si připomenout bližší informace týkající předmětu,

způsobu a termínů povinných plateb.

Způsob úhrady výše uvedených plateb:

� převodem na účet města Mimoň: číslo účtu 

19-50126824/0600

� v hotovosti, platební kartou v pokladně MěÚ, 

Malá č. p. 181, budova C

(variabilní symbol obdržel poplatník při podpisu smlouvy

nebo při ohlášení poplatkové povinnosti).

S dotazy se můžete obrátit na referenta finančního odboru

MěÚ Mimoň, Gabrielu Domínovou, telefon: 487 805 013.

Finanční odbor, MěÚ Mimoň

PŘEDMĚT PLATBY SPLATNOST

sjednaná cena za pronájem
sklepních prostor a pozemků

do 28. 2. 2024 při smlouvě
uzavřené na dobu neurčitou,
v případě smlouvy na dobu
určitou dle jejího ustanovení

poplatek ze psa do 31. 3. 2024 nečiní-li
poplatek více než 200,- Kč za
rok, činí-li poplatek více než
200,- Kč rok, je možné jej
zaplatit až ve čtyřech
splátkách uhrazených
nejpozději do 30. 8. 2024

poplatek za odkládání
komunálního odpadu
z nemovité věci

plátce poplatku je vlastník
nemovitosti nebo
společenství vlastníků
jednotek, poplatek je splatný
ve dvou splátkách nejpozději
do 15. 4. 2024 (za období od
1. 1. 2024 do 30.6.2024) a do
15. 10. 2024 (za období od
1. 7. 2024 do 31.12. 2024)

pronájem hrobového místa v souladu s ustanovením
smlouvy na dobu určitou, dle
typu hrobového místa
a způsobu pohřbení,
zpravidla do 30. 4. 2024



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Únor 2024



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Únor 2024

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Únor 2024

KULTURA

Nové knihy v Městské knihovně
Dětské oddělení:
Keltské pověsti
Víly, skřítkové, wyverny, čarodějky a obři. Nebezpečné úkoly,
pravá láska azvířata, co mluví lidskou řečí. Tyto pověsti apříběhy
zIrska, Skotska, Bretaně aWalesu vás přenesou do fantastického
světa keltského folklóru. Najdete tu moudrost i kouzla, krutý
osud i spravedlnost, jež nakonec potrestá každého hříšníka.

Striga, autor: Gabriela Houston
Salka je striga a od narození má dvě srdce, proto je považována
za prokletou. Spolu s matkou přesídlí do vesnice odloučených
vhorách, kde je přísně zakázáno naslouchat hlasu druhého srdce,
jinak se promění ve zlého démona stigoi. Když Salka dospěje,
hrubě poruší pravidla a je nucena na čas vesnici opustit. Aby
přežila, musí využít kouzelnou sílu druhého srdce.

Škola na odstřel, autor: Jeffrey Patrick Kinney
18. díl oblíbené série Deník malého poseroutky. 
Pro Grega Heffleyho zatím škola nebyla právě procházkou růžo-
vým sadem. Když tedy hrozí uzavření rozpadající se budovy,
nijak zvlášť ho to netrápí. Jenže pak se ukáže, že by mohl skončit
v jiné škole než jeho nejlepší kamarád Rowley Jefferson, a to
úplně mění situaci. Dokážou Greg a jeho spolužáci zachránit
svoji starou školu dřív, než se její brány definitivně uzavřou?
Nebo pro Grega začíná úplně nová životní kapitola?

Žraločí zub, autor: Ivona Březinová
Gang odvážných v daleké Austrálii. Devátá kniha ze série GO!
Říká se, že v Austrálii je nebezpečné skoro všechno, co se hýbe.
K protinožcům si to pojede ověřit i Mariana, Alfa, Beta, Tim,
Jonáš aHardy. Uaustralského pobřeží je čeká hned několik zábav-
ných i adrenalinových aktivit: surfování, šnorchlování a příst-
rojové potápění. Je však Gang odvážných na setkání sobávanými
mořskými predátory skutečně připraven? Nebezpečí skryté ve
vlnách oceánu i v lagunách řek má totiž pořádně ostré zuby

Dospělé oddělení:
Poslední restaurace v Paříži, autor: Lily Graham
Zatímco v nacisty okupované Paříži trpí místní hladem a strá-
dáním, ozývá se zoken jedné restaurace hudba asmích. Její maji-
telka Marianne zde vaří pro nacistické důstojníky a sklízí jejich
obdiv a pochvalu. S vytrvalým úsměvem na tváři připravuje
zdravá jídla z Provence a nikdo by neuhodl, jakou hlubokou
nenávist skrývá ve svém srdci. Jednoho večera však Marianne
beze stopy zmizí a za sebou zanechá jenom mrtvá těla svých
hostů. O několik desítek let později stojí její vnučka Sabine pod
vybledlou zelenou markýzou a dívá se na nápis vyrytý do okna
restaurace: zrádce a vrah.

Děvčata z Harpers, autor: Rosie Clarke
Když se Sally, Beth, Margaret a Rachel setkají na pracovním
pohovoru v úžasném novém obchodě na Oxford Street, netuší,
že se z nich stanou přítelkyně na celý život. Všechny čtyři dívky
mají to štěstí a jsou vybrány jako prodavačky. Díky své odhod-

lanosti, kuráži a prořízlé puse se Sally dostane na vedoucí pozici
nákupčí anetrvá dlouho, než si vydobyde respekt vcelém obchod-
ním domě. Její sebevědomí je však otřeseno city, které vní probudí
charismatický vedoucí Ben Harper. Dokáže Sally odolat pokušení
a zachovat mezi nimi čistě profesní vztah? A co ostatní dívky –
podaří se jim i přes kruté rány osudu najít spřízněnou duši?

Mezi nimi, autor: Veronika González
Příběh žen tří generací o traumatech i touhách, kterým nelze
utéct. Intimní zpověď sester Magdy, Ivy, Kristýny a jejich matky
Milady, která chce pro své dcery jen to nejlepší, odmítá ale vidět,
co ve skutečnosti chtějí ony. Když jim do života vstoupí David,
už tak vyhrocené rodinné vztahy prochází zkouškou, kterou
nelze přestát bez šrámů. Jaká tajemství před sebou skrývají? Ajak
se vyrovnají s následky svých rozhodnutí?

Tíživé ticho, autor: Robert Bryndza
Maggie je úspěšnou lékařkou a s manželem Willem žijí přesně
takový život, jaký si vysnili. Jednoho dne však kní do nemocnice
přivezou postřeleného muže v povědomém oblečení. Maggiin
život se nejprve zastaví a pak obrátí naruby. Přes všechnu snahu
se Willa nepodaří zachránit a Maggie je přesvědčená, že se stal
obětí vloupání. Policejní zpráva zní ale jasně: spoušť stiskl Will
sám. Jak si Maggie skládá střípky dohromady, zjišťuje, že Willova
smrt je spojena s někým z jeho minulosti... S někým, kdo udělá
vše pro to, aby umlčel i ji.

Skříň plná Diora, autor: Natasha Lester
Skříň plná šatů od Diora, 65 let staré tajemství a tři ženy, jejichž
osudy spojila válka... Módní restaurátorka Kat Jourdanová vdomě
milované babičky nachází schovaný šatník plný neocenitelných
Diorových šatů. Pátrání po jejich původu odhaluje události staré
více než 65 let. Dotýká se nejen osudů pilotky, která v roce 1939
narukovala ke Královskému letectvu, ale i samotného návrháře
Christiana Diora, který po válce v Paříži představil svou první
extravagantní kolekci stylu New Look.

Do lesů, autor: Rebecca Frankel
V létě roku 1942 se rodině Rabinowitzových podařilo uniknout
z nacistického ghetta v rodném polském městečku a ukrýt se v
děsivém Bělověžském pralese. Jako zázrakem v lesích přežili
dva roky až do osvobození Rudou armádou v roce 1944. 
Po válce se Rabinowitzovi vydali na strastiplnou pouť Evropou
a pomocí převaděčů doputovali přes Alpy do Itálie, kde se
usadili mezi ostatními běženci, dokud se nerozhodli vystěhovat
do Spojených států amerických.
Během vyvražďování v ghettu provedla Miriam Rabinowitzová
selekcí cizího chlapce coby svého syna. Po téměř deseti letech
se Philipovi, někdejšímu zachráněnému chlapci, díky náhodnému
setkání na svatbě v Brooklynu podařilo najít ženu, která mu
pomohla přežít – a v její dceři objevil lásku na celý život.

Městská knihovna Mimoň
Svébořická 309, Mimoň
Tel.: 725 701 520, 725 747 360
E-mail: knihovna@kulturamimon.cz

Městská knihovna
www.knihovnamimon.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Advent v 2. A
Advent patří mezi nejkrásnější období v roce, hlavně pro děti.

A tak jsme si řekli, že si ho pořádně užijeme. Začali jsme

vystoupením na rozsvícení vánočního stromečku. Připravili

jsme si básničky a písničky, kterými jsme diváky provedli

všemi svátky adventu. Poté nás přišel do třídy navštívit Miku-

láš, čert a anděl. Abychom si vydělali na nějaký pěkný školní

výlet, vyráběli jsme výrobky na Vánoční jarmark, který

se koná každý rok na naší škole. Následně jsme si prošli Ježíš-

kovu stezku, kterou připravila pro děti Kultura Mimoň

a vyluštili jsme čarovné zaříkadlo, které po vyslovení mělo

přinést sníh, což se ukázalo jako pravdivé, a my jsme tak

mohli všechny tělesné výchovy strávit venku sáňkováním

v bývalém areálu letního kina. Dále jsme navštívili místní

muzeum, kde byla krásná výstava vánočních ozdob. A nako-

nec jsme šli do kostela, kde nám pan farář řekl vše o Ježíškovi

a jeho rodičích, k tomu nám pan Marušiak zahrál na varhany

několik koled, které jsme si společně zazpívali a poslechli

jsme si krásnou přednášku od pana Šťastného o historii naše-

ho kostela.

Mgr. Lenka Zetová

Vánoční diskotéka
Poslední den před vánočními prázdninami už byl ve znamení

zábavy a aktivního odpočinku. Zlatým hřebem celého dne

byla vánoční diskotéka s DJ Martinem Dejdarem. Celé dvě

hodiny škola tančila za zvuku songů, které si žáci sami vybírali

a DJ jim je ochotně pouštěl. A tak si na své přišly malé děti

z prvního stupně i teenageři ze stupně druhého. Diskotéky

se zúčastnilo zhruba 200 žáků, což je téměř půlka školy. 

Děkujeme našemu DJ Martinu Dejdarovi, který si na nás

vždy udělá čas. A taky všem dospělým (učitelé, vychovatelky,

provozní personál), kteří akci zajišťovali. Zvláštní poděkování

patří žákům a žákyním z 8. ročníku za jejich pomoc s pří-

pravou i úklidem!

Mgr. Lenka Jarošová

ZŠ a MŠ Mírová
Adventní čas na ZŠ Mírová
Přípravy na Vánoce byly v plném proudu a vánoční atmosféra

hmatatelná i na naší škole.

Žáci společně se svými učiteli proměnili třídy na vánoční

dílny, kde vznikaly různé výrobky–ozdoby, voňavé magnety,

perníčky, svícny a spousta dalších. Hotové výrobky pak byly

vystaveny na vánočních trzích, které probíhaly ve středu

13. prosince a příchozí si zde mohli za symbolickou cenu vše

pořídit. Atmosféra na trzích byla velmi příjemná. Z repro-

duktorů se linul zvuk vánočních koled, prostředí provoněl

dětský svařák a výborný guláš. Žáci se ujali rolí obsluhujících

a velmi si to užívali. 

Mgr. Sabina Korosová
pokračování na další straně



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Únor 2024

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Mrazivé lednové dny konečně umožnily výrobu ledových

ozdob. Děti společně nasbíraly přírodniny, rozložily je do

silikonových forem a těšily se na druhý den, až budou zmrzlé

ozdoby věšet na stromy. Pozorovaly skrz velké ledové srdce

kouzelný zamrzlý svět a při odpoledním klidu pak se zadrže-

ným dechem poslouchaly příběh Sněhová královna. Děti se

v týdnu s tématem Paní Zima vypravily do Grónska za Esky-

máky, formou hry se seznámily s tím, jak žijí, co jedí, jak se

oblékají. Děti chytaly ryby, stavěly iglú, vybarvovaly vlajku

Grónska… a jako správní Eskymáci si pochutnaly na rybí

pomazánce. Zimní olympiáda podpořila sportovního ducha

a ukázala, kdo umí hrát fair-play a kdo naopak neumí pro-

hrávat. Paní učitelky dětem připomněly sílu zdravých vita-

mínů, které zaženou zlého bacila, důležitost správného

procvičení všech částí těla a postup oblékání.

Mladší děti v rámci celoročního projektu čekal týden se vzdě-

lávacím programem Tonda Obal. Tento dětský web věnovaný

třídění odpadu a jeho recyklaci je zavedl do světa her, oma-

lovánek a zajímavých informací. Interaktivní formou se při-

pravily na další praktické úkoly. Web je běžně dostupný pro

různé věkové kategorie a nabízí další aktivity i pro rodiče

s dětmi. Děti se také zašly podívat do firmy Compag (které

děkujeme za věnovaný čas) na techniku, která s úklidem a tří-

děním odpadu lidem pomáhá.

Už se těšíme na výrobu karnevalových masek v masopustním

období.

Kolektiv učitelek

Prosinec na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili

několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu

měsíce prosince.

V pátek 1. prosince jsme se účastnili turnaje středních škol

v sálové kopané. Ten probíhal v České Lípě a soutěžilo proti

sobě celkem 12 týmů rozdělených do 3 skupin. Za naši školu

se vydalo do boje několik chlapců z vyššího stupně gymnázia,

kteří bojovali jako lvi, bohužel vítězství z toho tentokrát neby-

lo. V příštím turnaji snad bude štěstí stát na naší straně.

K těm hodným, ale i k těm zlobivým přišel 5. prosince čert

s Mikulášem. Tuto akci každoročně pořádají žáci kvinty.

I přesto, že se mladší žáky snažíme přesvědčit o návštěvě sku-

tečných čertů, velmi snadno své starší spolužáky poznají.

Celá akce se tím stává zábavou a rozklepaní primáni se začínají

pomalu zklidňovat při přebírání balíčků s překvapením, ve

kterém se, jen tak pro jistotu, skrývá i jeden kousek uhlí.

Zatímco se někteří žáci kvinty převlékli za čerty, jiní se vydali

spolu se septimány do Liberce na promítání francouzského

filmu Sympathie pour le diable. Už z popisu je jasné, že akce

byla určena primárně pro žáky, kteří se na naší škole věnují

francouzštině (což je kromě němčiny a ruštiny další možnost,

kterou u nás v rámci druhého jazyka nabízíme). Tématem

filmu byla válka v Bosně a Hercegovině, konkrétně obléhání

Sarajeva.

Den otevřených dveří je akce pro uchazeče o studium na naší

škole, ale i pro rodiče, bývalé žáky a všechny, kteří by se rádi

seznámili s chodem naší školy nebo si připomněli chvíle,

kdy se chodu školy aktivně účastnili. První termín proběhl

7. prosince, druhý termín je plánovaný na 8. února vždy od

14:00 do 18:00. Na druhý z termínů vás všechny srdečně zve-

me. Budete mít příležitost prohlédnout si prostory gymnázia,

setkat se s učiteli a žáky, být součástí zajímavých výukových

lekcí a zažít atmosféru školy, ve které Vám bude dobře –

vstřícnou, otevřenou a spolupracující. Budeme rádi, když

dorazíte a přesvědčíte se.



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

8. prosince navštívili naši školu pracovníci Evropské kosmické

agentury. Žákům sexty a dalším zájemcům z vyššího stupně

zprostředkovali zajímavé informace o vesmíru. Tento pro-

gram slouží ke zvýšení motivace žáků pro studium technic-

kých a přírodovědných oborů.

Protože je prosinec měsícem Vánoc, vydalo se 48 žáků nižšího

stupně gymnázia v pátek 8. prosince do německého města

Bautzen (Budyšín) na návštěvu tamějších vánočních trhů.

Většinou se jednalo o němčináře, kteří si tak mohli vyzkoušet

němčinu v praxi. Kromě toho ale i nasáli atmosféru Vánoc,

na které se tou dobu již velmi těšili.

Ve dnech 12. a 13. prosince se žáci sexty zúčastnili dvouden-

ního webináře na téma Soft Skills. Tyto tzv. měkké nebo jemné

dovednosti jsou v dnešní době velmi důležité pro nejen budou-

cí prosazení mladého člověka ve světě. Jejich trénováním zís-

káme lepší komunikační dovednosti, schopnost spolupráce

s druhým, schopnost asertivní komunikace a další.

Tento měsíc jsme zakončili 22. prosince Vánoční akademií,

kterou každý rok pořádá třída kvarta, letos tedy třída Mgr. Jir-

kovské. Letošní akademie se nesla ve znamení písní ze zná-

mých filmů a pohádek, které můžeme sledovat

v předvánočním a vánočním období. Jednotlivé scénky byly

prokládány hudebními a tanečními vystoupeními třídy kvar-

ty, ale i dalších skupin žáků a jednotlivců. Možnost občerstvení

nebo tomboly byla už jen třešničkou na dortu této skvělé

akce, po jejímž skončení se již všichni odebrali na zasloužený

odpočinek o vánočních svátcích.

Mgr. Jaroslav Balcar

Tříkrálová sbírka 2024 v Mimoni
Stejně jako 23 let předchozích jsme i letos na samém začátku

roku 2024 vyrazili s dětmi z Korálu do ulic rozdávat lidem

písničkou radost a kouzlit úsměv na tvářích. Tříkrálová koleda

s přáním šťastného nového roku zněla v ulicích našeho města,

v obchodech v centru města, v rodinách, a nakonec v neděli

i v našem kostele sv. Petra a Pavla, kde jsme se účastnili jako

hosté mše svaté.

Moc děkujeme za vaše reakce, úsměvy, sladkosti pro krále

a také samozřejmě za příspěvky do kasičky České charity

Česká Lípa. Podpořili jste provoz sociálních automobilů,

které již 17 let vozí handicapované děti v České Lípě a v Novém

Boru do školy a ze školy. 

Děkujeme, bylo to krásné a za rok se zase těšíme!

za Korál Kristýna Petrová

Zimní tábor SVČ Vážka 

v době jarních prázdnin 2024
Středisko volného času Vážka pořádá jako každý rok zimní

tábor v Dolním Dvoře na chatě U Jirky v Krkonoších. S při-

hlášením neváhejte příliš dlouho, tábor bývá rychle obsazen! 

Pro zjištění volné kapacity nebo s dalšími dotazy nás kon-

taktujte na telefonu +420 774 202 059.

Termín tábora: 25. 2. – 3. 2. 2024

Cena: 4 600 Kč (bez skipasu, ten se platí zvlášť)

Podrobnosti a přihlášku najdete na www.zsamsmirova.cz



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Únor 2024

Ohlédnutí za adventem Zpěvandulí
Jaký by to byl předvánoční čas bez hudby a zpěvu…? Myslím,

že by naprosté většině lidí něco hodně scházelo, ten čas jako

by nebyl. Stejně, jako k Vánocům patří pohádky, tak k adventu

patří zpěv a koncerty.

Poslední advent byl pro náš pěvecký sbor Zpěvandule náročný,

ale krásně náročný. Připravili jsme celkem 9 adventních kon-

certů, převážně v našem regionu, ale opět jsme se vypravili

i do Prahy. Ještě před adventním časem 14.11. jsme do kaple

v Okrouhlé pozvali posluchače na Svatomartinský koncert.

A potom již adventní „šňůra“: 28.11. dva koncerty v jednom

dni – v Pertolticích a ve Velkém Grunově, oba při rozsvícení

vánočního stromu. V sobotu 2.12. jsme se vypravili do Prahy,

na výstavu v Betlémské kapli – tam jsme zpívali již po deváté,

jako vždy tři koncerty po sobě. Další milý koncert následoval

v Novém Boru v budově ZUŠ – společné zpívání se Skleněn-

kami, sborem osmi dam, studentek Akademie třetího věku,

které spojuje veliká chuť ke zpěvu a které existují teprve druhým

rokem. Další zpívání jsme měli v naší Mimoni v Domově senio-

rů, a to v pátek 8. 12. při rozsvěcení vánočního stromu. Násle-

dující den 9. 12. jsme se vypravili do Žibřidic, kde se na hasičské

věži slavnostně odhaloval a rozpohyboval třetí český orloj

pana M. Chaloupky a my jsme byli pozváni jako vzácní hosté,

abychom tam naším zpěvem dodali slavnostní náladu. Završe-

ním našeho adventního putování byl koncert pro naše mimoň-

ské přátele a posluchače – třetí adventní koncert v Mimoni,

v Kostele Sv. Petra a Pavla. Na tento koncert se vždy moc těšíme,

zpíváme na domácí půdě, pro své nejbližší, pro lidi, které

známe, kteří znají nás a jsou našimi stálými příznivci. 

Každý koncert byl jiný, ale všechny spojovala radost, dobrá

nálada a pohoda, snaha zpříjemnit předvánoční dobu a aspoň

na chvíli se odpoutat od běžných starostí a odpočinout si od

shonu, kterého je v této době dost. Pro Zpěvandule je nej-

krásnější odměnou radost posluchačů, slzy dojetí a úsměvy

ve tvářích, společné notování a hraní na nástroje, děkování

za krásně strávené odpoledne. Radost roznášíme i díky

finanční pomoci našeho města, za kterou jsme velmi vděční

a velmi si jí vážíme. Věříme, že se i v nastávajícím novém

roce 2024 budeme na našich koncertech potkávat a přinášet

všem radost, pohodu a odpočinek.

Miloslava Filipová

Spolek historie Mimoňska 
Víte o tom, že tento spolek v Mimoni existuje již 20let? 

4. 2. 2004 se na popud pana Osvalda Honse sešli zakládající

členové. Přítomných 14 členů ho pak zvolilo za představeného

(předsedu) spolku. Navržený název Společenství historie

Mimoně, Ralska a okolí byl přijat jednoznačně.

V roce 2008 rezignoval p. Hons na funkci představeného a na

jeho místo byla navržena Lenka Špačková, která je předsed-

kyní dodnes.

V r. 2014 jsme zažádali o zkrácení názvu na Spolek historie

Mimoňska. V té době odchází zakládající člen p. Osvald

Hons. Schůzky se konají 1x měsíčně. O termínu a místu koná-

ní se členové dovídají e-mailem, nebo sms zprávou. Roční

členský příspěvek činí 300 Kč. V současné době máme 33

členů.

Náplní a činností spolku jsou komentované vycházky po

Mimoni a okolí, přednášky, vyjížďky do zaniklých obcí, 2x

ročně výstup na věž Mimoňského kostela sv. Petra a Pavla.

Naši členové se mimo jiné věnují badatelské i průvodcovské

činnosti. Pořádáme celostátní setkáni historických a retro

kočárků, tyto akce jsou veřejné a může se jich zúčastnit každý

zájemce o historii.

Vydáváme kalendář ze starých pohlednic města. Letošní

kalendář byl zaměřen na významná výročí týkající se

Mimoně.

Všechny konané akce jsme schopni uskutečňovat zejména

díky dotačnímu programu Města Mimoň a dalším sponzo-

rům, kterým tímto velice děkujeme.

Info a aktualizace najdete na www.historiemimone.cz , fcb

Spolek Historie Mimoňska.

Lenka Špačková

DEN PRO ŽENU 

s módní přehlídkou
Zveme ženy na módní přehlídku s programem a vším, co

ženy mají rády. Modely profesionálních módních designérek

se šperkařskými doplňky představí ženy z Mimoně, z Pertoltic

a z okolních měst a obcí. 

Kulturní program, stánky s produkty a službami pro krásu

žen, dobrůtky a mnoho dalšího.

Vyznačte si v kalendáři sobotu 9. března ve 14.00 v sále kul-

turního domu v Pertolticích pod Ralskem. A přijďte včas,

abyste si mohly vybrat pěkné místo u stolu. Vstup zdarma.

Bližší informace na www.pertoltice.cz, na Facebooku Per-

toltice pod Ralskem a na tel. 739 068 700



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Básník a milovník života 

Michal Čagánek zahrál v Čajce
Byl to krásný večer, s hudebními úryvky, s křehkými písněmi

doprovázenými na kytaru, se sdíleními z cest i ze života, které

přesně pasují do útulného prostoru mimoňské čajovny.

Michal Čagánek, básník a hudebník původem z Bílých Karpat,

zavítal na sklonku loňského listopadu do mimoňských kon-

čin. V Čajce po svém zabrnkal a zazpíval jemně laděné písně

Jsem, Prostě šťastný anebo Nebe k snídani. Michal už pár

desítek let objíždí tuzemské kraje a přináší poselství klidu

a harmonie v lidském srdci prostřednictvím své literární

a hudební tvorby. Mně osobně se ihned vybavily dávné večery

v pražském Karlíně anebo jedinečná setkání spolku Huma-

nity’s Team, který se na počátku tisíciletí věnoval hnutí Nové

spirituality. Michalovi i celé Čajce patří velké poděkování za

tento druh večera. U řady jeho básní a dále i vybraných pasáží

z jeho autorských románů Odložený vesmír, Plyšový Buddha

nebo Bůh jede na dovolenou, a také milých pohádek pro děti

jsme se velmi pobavili i upřímně zahloubali. Takovýchto

srdečných setkání není nikdy dost!

David Frei

HASIČI RADÍ

Domácí únikový plán 
Vám může zachránit život!
Domov je místo, kde bychom se měli cítit nejvíce v bezpečí.

Nicméně, je moudré být připraven na nečekané události,

jako jsou požáry nebo jiná nebezpečí, která by mohla vyža-

dovat rychlý únik. Vytvoření domácího únikového plánu

může být klíčovým prvkem pro bezpečnost vaší rodiny. 

Než se pustíte do vytváření plánu, projděte si pečlivě každý

kout Vašeho domu. Zjistěte, kde se nacházejí východy, okna

a dveře. V potaz berte i umístění bezpečnostních prvků, jako

jsou požární hlásiče a hasicí přístroje. Určete hlavní cesty,

kterými můžete opustit dům v případě nouze. Pokud máte

domácí zvířata, zahrňte je do plánu a zvažte, jak je dostat

bezpečně ven. Je důležité, mít více než jednu možnost, abyste

měli alternativy v případě, že by některá cesta nebyla prů-

chodná. 

A pak si, nejlépe se všemi členy rodiny, vytvořte domácí úni-

kový plán.  Nakreslete si na papír půdorys nebo mapu vašeho

domu či bytu. Když využijete čtverečkovaný papír, půjde vám

to lépe. Zakreslete všechny patra, místnosti, dveře a okna.

Zahrňte všechny možné východy včetně zadních dveří, oken

a případně balkonů, pokud jsou v bezpečné výšce nad zemí.

Vyznačte v nákresu bezpečnostní prvky. Potom šipkami

vyznačte nejbezpečnější únikové cesty. Na co nesmíte zapo-

menout, je i určení místa setkání pro členy rodiny v bezpečné

vzdálenosti od domu. Toto místo by mělo být snadno iden-

tifikovatelné pro všechny její členy. Může se jednat o blízké

bydliště babičky a dědy nebo např. oblíbenou restauraci nebo

jen zastávku tramvaje či jiný, vám blízký bod. Důležité je,

abyste se všichni po opuštění bytu nebo domu na toto místo

bezodkladně dostavili, aby bylo možné rychle zjistit, jestli

někdo nezůstal uvnitř. Tato informace bude sloužit záchra-

nářům pro případ provádění záchranných prací.

Na závěr je nutné dodat, že pouhý zákres plánu nestačí. Každá

rodina by si měla vyzkoušet, jestli by reálně opravdu zvládla

opustit byt podle svého únikového plánu. Ačkoliv v reálu by

situace nebyla v žádném případě příjemná, lze si nácvikem,

osvojit základní pravidla chování nebo dojít k závěru, že plán

je nutno upravit. A v žádném případě, to nemusí být pro

nikoho nuda! Zejména s dětmi lze nácvik provést formou

denní či noční únikové hry. 

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková

Řádková inzerce

Prodej
Nabízím originál (hraná) CD, techno, disco, t. muzika, asi

70 ks, 1 ks za 100 Kč (nejlépe v celku), starou něm. knihu

(naučná, vydaná roku 1889 ve Vídni, bohatě ilustrovaná,

o fauně), orig. kreslený humor v clips rámu). Tel.: 704 526 152.

Prodej
Originál dárek – barevný kreslený humor dle vašeho zadání

s vaším věnováním, pro obdarovaného (clips rám, dár. Balení,

plocha A4, akvarel, rám A3, cena 550 Kč. Tel.: 704 526 152.



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Únor 2024

Kulečníkový 
vánoční turnaj odehrán!
V povánočním čase náš tým kulečníkářů Billiard club Český

Lev zorganizoval u Českého Lva „Předsilvestrovský turnaj“

dne 27.12.2023. Je to setkání našich hráčů se staronovými,

či novými hráči. Jednoduše pohodový den s kulečníkem.

Turnaj se hrál na dvou kulečníkových stolech, z těchto

zápasů se následně hrálo Velké a malé finále a zde jsou

vítězové:

Velké finále:

1. Havel Petr st.

2. Horáček Václav

3. Szabo Aleš

4. Šorer Jakub

5.-8. Havel Petr ml., Horáček Kamil, Matušek, Spolek Tomáš

Malé finále:

1. Motl Ladislav

2. Jechoutek Petr

3. Kratochvíl Vlasta

4. Sehyl Jiří

Všem moc gratulujeme a jsme rádi, že kulečník má ve Lvu

stále svou tradici a že jste hoši stále úspěšní ve vaší soutěži

Lužické lize, kde si bravurně vedete. 

Přejeme vám všem krásný nový rok, hodně zdravíčka a mno-

ho úspěchů nejen sportovních. 

Děkujeme touto cestou i Městu Mimoň za podporu kulečníku

u Českého Lva.

za Billiard club Český Lev Jana Pekařová
a Martin Jechoutek



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Předsilvestrovský šipkový turnaj 

u Českého Lva
Předsilvestrovský turnaj v šipkách za námi, děkujeme hned

v úvodu všem, kdo k nám zamířili ke konci roku poměřit

síly, ale i strávit čas s fajn partou šipkařů a neválet se doma

u TV či PC. Prostě tato tradice již patří k vánočnímu času

a jsme moc rádi, že vás můžeme vidět, pohostit a společně

si zahrát. Díky!!!

Hrály se tři turnaje a to mužů, žen a mix páry.

Mužů se nakonec sešlo celkem 43 hráčů a všichni jsme s úža-

sem sledovali finálový zápas Martina Popelky a našeho hráče

Lvíčat Tomáše Votápka. Výsledky mužů zde:

1. Popelka Martin 

2. Votápek Tomáš 

3. Černák Ondřej 

4. Svoboda Radek 

5-6. Ženka Zbyněk-Pavlík Jiří 

7.-8. Chadima Kamil-Bartoš Jakub 

9.-12. Chýlek Daniel. Šťastný Václav, Borovský Jakub, 

Hons Petr 

13.-24. Kulas Jakub, Prostředník Petr, Pekař Zdeněk,

Svoboda Jan, Kodytek Tomáš, Karel Zdeněk, 

Just Michal, Belanský Josef, Ježek Vojtěch, 

Polívka Robert, Hovorka Radim, Zeman Jan 

25.-32. Paldus Petr, Vencl David, Smolej Michal, 

Petr Kolomazník, Šubryt Adam, Havel Petr, 

Kapras Pavel, Špitalský Jindřich 

33.-43. Vraštil Jaroslav, Hons Petr st.,Souček Michal, 

Petr Tomáš, Hindorfer Martin, Kovář Michal, 

Bareš Pavel, Žaloudek Břetislav, Oreský Patrik, Kalva Martin,

Kostič Marek 

Turnaje žen se zúčastnilo 13 žen a výsledky jsou zde:

1. Kurková Jiřina 

2. Kulasová Zuzana 

3. Husáková Alžběta 

4. Čechová Lucie 

5.-6. Obdržálková Marta, Pekařová Jana 

7.-8. Paříková Eliška, Audyová Iva

9.-12. Pavlíková Simona,Ponocná Dana, 

Audy Tobias - 12 let, Venclová Lucie 

13. Motejlová Alena 

Turnaj párů se hrál 701 ŠVS na 1 displej. Zde dominoval

domácí pár Lvíčat, i zde jsme viděli množství pěkných zápasů,

sešlo se 26 dvojic, výsledky zde:

1. Votápek Tomáš / Zdeněk Pekař

2. Vencl David/Černák Ondřej

3. Pavlík Jiří/ Chadima Kamil

4. Husáková Alžběta/Popelka Martin

5.-8. Souček Michal/Bareš Pavel, 

Borovský Jakub/Just Michal, 

Čechová Lucie/Chýlek Daniel, 

Šubryt Adam/ Zeman Jan

9. Obdržálková Marta/ Žaloudek Břetislav

10. Svoboda Jan/ Svoboda Radek

11. Polívka Robert/ Šťastný Václav

12. Paldus Petr/ Bartoš Jakub

13. Hons Petr/ Hons Petr st.

14. Oreský Patrik/Kalva Martin

15. Vraštil Jaroslav/ Smolej Michal

16. Kulasová Zuzana/Kulas Jakub

17. Kurková Jiřina/ Hovorka Radim

18. Havel Petr/ Koštič Marek

19. Hindorfer Martin/Kolomazník Petr

20. Paříková Eliška/Belanský Josef

21. Kapras Pavel/ Ponocná Dana

22. Audyová Iva/ Audy Tobias

23. Petr Tomáš/ Špitalský Jindřich

24. Venclová Lucie/Pavlíková Simona

25. Kodýtek Tomáš/Kovář Michal

26. Ženka Zbyněk/Prostředník Petr

Tímto přejeme všem účastníkům, a nejen jim, krásný nový

rok, hlavně spoustu zdraví, štěstí a dobrou náladu. Jsme moc

rádi, že v té naší šipkové komunitě je stále místo pro zábavu,

humor a optimismus. Užijte Nový rok ve zdraví a v roce 2024

se na Vás zase těšíme s ostrými hroty a za nás za Pekařovi

ještě jednou velké Díky. 

Děkujeme i Audy Gustovi za pomoc rozhodčího a městu

Mimoň za podporu tohoto sportu u nás v Mimoni. Šipky

mají opravdu velkou základu právě v Českém Lvu a nově se

hraje i na Letné na Domečku.

Zdeněk Pekař za šipkový klub Čeští Lvi



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Únor 2024

ně, víme, ale když tam skutečně vylezete a kousek pod vrcho-

lem si dopřejete výhledy ze skalního ostrohu, vezme vám to

dech. Vidět odsud je krásně na Bezděz, Sloup v Čechách,

Českou skálu a samozřejmě Klíč.

Věděli jste, že papír se dá vyrobit ze zvířecích bobků, starých

džín nebo kytek? Přijeďte se přesvědčit do ruční papírny ve

Zdislavě, kde si papír nejen sami vyrábějí, ale taky sami tisk-

nou na historickém tiskařském lisu, sami vážou knihy a slav-

nostní oznámení zdobí vlastní zlatičkou. Nadšenci do výroby

papíru vás seznámí s rozličnými technikami výroby papíru,

včetně způsobu nagashi-zuki z Japonska, který je zapsán na

seznamu nemateriálního dědictví UNESCO.

zdroj: www.liberecky-kraj.cz

Okolní akce
Zimní prohlídka zámku Zákupy
V únoru a březnu je zámek v Zákupech otevřen od úterý do

neděle, prohlídky se konají v 9:30, 11:00, 13:00 a 14:30 hodin.

V provozu je zimní prohlídkový okruh. Více informací na

www.zamek-zakupy.cz

Hromnice na stezce Sochy ve skalách
Od pátku 2. 2 .2024 do neděle 11. 2. 2024 bude možné projít

si stezku Sochy ve skalách a vyplnit na ní 8 úkolů zaměřených

na svátek Hromnice. Během plnění úkolů se seznámíte

s významem svátku Hromnice a s lidovými zvyky a tradicemi,

které doprovázely život lidí během celého roku. Každý pro-

cházející, který poctivě splní všech 8 úkolů, bude „hromničně“

odměněn. 

Na zvládnutí úkolů budete potřebovat 1 - 2hodiny.

Začátek a konec trasy: vstupní brána na stezku Sochy ve ska-

lách v Brništi, dále po žluté turistické značce zpět k ZOD

Brniště. Vydejte se cestou do skal a pomozte i vy mocnému

bohu hromu zahnat zlé duchy!

Zahraj ty ejsíky, one man show
Čtvrtek 8. 2. 2024 od 19 hod. ve Společenském centru

v Jablonném v Podještědí. 

One man show o muži, který více jak třicet let rok co rok při-

pravuje pro kamarády oslavu založení jejich rockové kapely. 

Vstupné dobrovolné. Více informací na www.jablonnevp.cz

Večer se Zlatou Adamovskou a Petrem Štěpánkem
Přijďte si užít zábavný večer se Zlatou Adamovskou a Petrem

Štěpánkem, a to 8. 2. 2024 do Kulturního domu v Zákupech

od 18 hod. Více informací na www.zakupy.cz

Estonsko - země hradů a dávných eposů
Cestopisná přednáška Mgr. Libora Drahoňovského proběhne

v úterý 20. 2. 2024 od 17 hod. v Městské knihovně v Jablonném

v Podještědí. 

Vstupné dobrovolné. Více informací na www.jablonnevp.cz

Maškarní karneval s Elsou a Olafem
V sobotu 24. 2. 2024 od 15 do 17 hod. v sále KD Stráž pod

Ralskem proběhne veselá pohádková show pro děti. Těšit se

můžete na soutěže, písničky, masky vítány. Vstupné 60 Kč.

Více informací na www.strazpr.cz

Tip na výlet

Zima v Lužických horách
Lužické hory – neobjevený klenot pohraničí, který v sobě

skrývá více, než se zdá! Nechte se inspirovat a okouzlit krásami

zdejší krajiny, neboť ani s výlety v Lužkách nemůžete nikdy

šlápnout vedle. 

Pokud nastanou ideální sněhové podmínky, promění se

okolí Cvikova na běžkařský ráj. V širokém okolí města se upra-

vuje hned několik tratí, které zájemce pěkně provedou Lužic-

kými horami. Menší okruh najdeme na loukách pod Zeleným

vrchem o délce zhruba 3 kilometry. A jestliže se vydaří počasí,

pokocháte se na něm hezkými výhledy na vrchol Klíč i město

Cvikov. Pro opravdové nadšence ale doporučujeme trasu

vedoucí na Lužickou magistrálu. V ulici K Rybníčku najdeme

výchozí místo pro stopu obkružující vrch Kamenitý, pokračující

směrem na Milštejn až na rozcestí k Lužické magistrále.

Zabavit se ale lze i jinak než zimními sporty. Lužické hory

a přilehlé okolí mají několik charakteristik, které je proslavují.

Jednou z nich je bezpochyby sklářství. Navštívit tak můžeme

třeba Sklářské muzeum v Novém Boru. Ve výstavních pro-

storách se nachází sklo v časovém rozmezí od období baroka

až po současnost. Vystaveny jsou nejen nové přírůstky ve

sbírce, ale i exponáty, které byly dosud veřejnosti ukryty

v depozitářích. Za prohlídku ale stojí i Sklářské muzeum

v Kamenickém Šenově. Stálá expozice muzea zahrnuje vývoj

rytého a broušeného skla od 17. století do současnosti. Část

expozice je věnována místní sklářské škole, nejstarší škole

svého druhu v Evropě, nebo firmě J. & L. Lobmeyr a mezi-

národním sympoziím rytého skla.

Nejklidnější zimní období láká na jedinečnou atmosféru vylid-

něné krajiny. Lužické hory jsou jako stvořené pro pěší výlety

a objevování malých hor na severu. Zimní období vyzývá

k poznání jednoho z fenoménů Lužihor – Pivní stezky, která

propojila devět místních řemeslných pivovarů. Rozhodně neje-

den pivní fajnšmerk ocení například speciál z Bornu v Novém

Boru či z minipivovaru Helene v malebných Kytlicích.

A co takhle vyrazit na zimní procházky na rozhledny a vrcho-

ly? Prvním z nich je Studenec u České Kamenice. K rozhledně

vede parádní kočárová cesta postavená ještě za dob hraběte

Kinského. Nenechte se na jejím konci zaskočit – rozhledna

totiž nápadně připomíná Eiffelovu věž. Seshora je parádní

výhled na Lužické hory, České Švýcarsko i České středohoří.

Anebo vystoupejte na cvikovský Ortel. V minulosti zde prý

bývalo popraviště, bydliště trpaslíků a taky tu vyzařuje notná

dávka negativní energie. Na první dobrou to nezní příliš váb-



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Únor 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Únor 2024

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do březnového
čísla je 13. února 2024

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVIII, č. 2
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 425/2024 – únor 2024
Datum vytištění: 24. ledna 2024

Vychází dne: 1. února 2024
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


